
Gebührenanpassung im Kindergarten/Krippe Irsee  
zum 01.09.2024 für das Kindergartenjahr 2024/2025 
 
 
Kindergarten Irsee Gebührenanpassung ab 01.09.2024 
 

 bis 31.08.2024 NEU ab 01.09.2024 

4-5 Std 130,00 150,00 

5-6 Std. 143,00 165,00 

6-7 Std. 156,00 180,00 

7-8 Std. 169,00 195,00 

8-9 Std 182,00 210,00 

9-10 Std- 195,00 225,00 

  immer + 15,00 € 

Geschwisterermäßigung: 10,00 Euro, Spielgeld 6,00 Euro 
 
 

Krippe Irsee  Gebührenanpassung ab 01.09.2024 
 

 bis 31.08.2024 NEU ab 01.09.2024 

4-5 Std 180,00 190,00 

5-6 Std. 198,00 210,00 

6-7 Std. 216,00 230,00 

7-8 Std. 234,00 250,00 

8-9 Std 252,00 270,00 

9-10 Std- --- --- 

  immer + 20,00 € 

Geschwisterermäßigung: 10,00 Euro, Spielgeld 6,00 Euro 
 
 
 

Weiterhin gilt  
Der Freistaat übernimmt für alle Kinder ab dem 3. Lebensjahr bis zur Einschulung die 
Kindergartengebühren in Höhe von 100,00 Euro pro Monat unabhängig vom Einkommen der Eltern.  
 
Für Kinder von 1 bis 3 Jahren zahlt der Freistaat einen Zuschuss zu den Krippengebühren in Höhe von 
100,00 Euro pro Monat. Dieser Zuschuss ist einkommensabhängig, wird von den Eltern beantragt und 
direkt an die Eltern ausgezahlt (Einkommensgrenze 60.000 Euro brutto gemeinsam). 
 

 


